1
Nombre   Fecha    

PLAN DE MEJORA  Ficha 1

Lectura y escritura  
de números de tres cifras

1 	 Relaciona cada número con su lectura.

275  •	 •  ochocientos treinta

516  •	 •  setecientos siete

707  •	 •  novecientos veintiocho

830  •	 •  doscientos setenta y cinco

928  •  	 •  quinientos dieciséis

2 	 Escribe cómo se lee cada número.

•  349    �

•  418    �

•  680    �

•  902    �

3 	 Completa la tabla.

Número Lectura

109

345

515

[...]

Veintitrés mil ochocientos cincuenta y seis 

Cuarenta y ocho mil setecientos veintitrés 

Setenta y cinco mil quinientos cuarenta y nueve 

Noventa y nueve mil novecientos setenta y cuatro 

3 	 Lee y relaciona.

Catorce mil novecientos noventa  •	 •  54.909

Cincuenta y cuatro mil novecientos nueve  •	 •  14.990

Dieciséis mil cuatrocientos veinte  •	 •  36.042

Treinta y seis mil cuarenta y dos  •	 •  16.420

Setenta y ocho mil dieciséis  •	 •  98.106

Noventa y ocho mil ciento seis  •	 •  78.016

4 	 Escribe el menor y el mayor número de cinco cifras y cómo se leen.

   
�

   
�

RECUERDA

Al leer y escribir números de cinco cifras debes tener cuidado con las cifras del número 
que son cero.

Nombre   Fecha    

PLAN DE MEJORA  Ficha 9